Bremen, 14. April 1349. ¹⁾

¹⁾ Original in Trese 25. Anhangend das S. Henrici Cristiani mit einem Bock als Wappen; und das 3. Siegel, wahrscheinlich das des Dietrich Roding, mit einem zweifach schräg gestreiften Schilde. Die anderen drei Siegel sind abgefallen.

Nr. 596.

Der Ritter Johann von Duvenwort pachtet vom Anschariicapitel den Zehnten in Schlutter auf drei Jahre gegen eine bestimmte Mehlabgabe.

Bremen, 2. Juni 1349. ¹⁾

Ego Johannes dictus de Duvenwort miles recognosco presentibus firmiter et protestor, quod ab honorabilibus viris et dominis decano et capitulo ecclesie sancti Anscharii Bremensis decimam in Sluttere ad || tres annos nunc instantes pro deputata siligine, jure et consuetudine quibus decime collocande sunt, conduxi et conduxi-
onis nomine acceptavi, ita videlicet quod annis singulis septem plaustrata siliginis cum octo modiis, qui vulgariter strikscepel dicuntur, in festo beati Martini episcopi pro rata temporis Bremis expedite dare et presentare debebo. Et si, quod absit, medio tempore me morti preveniri contigerit, tunc dicta decima ad prefatos decanum et capitulum absque aliquo impedimento seu inpetitione meorum confid-
jussorum infrascriptorum vel heredum libere revertetur. Et ne dicti domini in solutione hujus siliginis dampnum aliquod seu impedimentum patiantur, nos Thomas ejus filius, Thethardus ejus frater dicti de Duvenwort, Johannes Coleke longior et Johannes dictus Rughe Coleke, famuli, pro dicto domino Johanne milite promittimus et ipse una nobiscum supradictis dominis decano et capitulo in solidum fide data

predicta septem plaustrata siliginis cum octo modiis memorato termino persolvere expedite et omnia conservare et tenere, prout superius est expressum. In cujus conductionis testimonium sigilla nostra presentibus sunt appensa. Datum Bremis, anno domini millesimo trecentesimo quadragesimo nono, in die Marcellini et Petri martirum.

¹⁾ Nach dem Original in Trese 36. Fünf angehängte Siegel sind abgefallen.

Nr. 597.

Knappe Lippold Monnik, Sohn des Ritters Friedrich, verkauft mit Zustimmung seiner Frau Jutta, an den Bremer Bürger Johann von der Kemenade eine halbe Hufe Landes zu Arbergen, genannt halve hove oder Harpstedengut, gelegen bei dem sogen. Meyerhof für 6 Mark, mit dem Vorbehalt des Wiederkaufsrechts binnen 6 Jahren.

(Datum a. d. 1349, in die corporis Christi.)

11. Juni 1349 ¹⁾.

¹⁾ Original in Trese 21 mit Siegeln von 5 Ritters und Knappen Monnik und einem v. d. Hude'schen. Eins ist abgefallen.

Nr. 598.

Der Rath bezeugt, dass der Knappe Reiner, Sohn des verstorbenen Jacob von Grüpelingen, dem Bremer Bürger Albert Holle für 12 Mark den dritten Theil eines Landes in Seehausen, welchen der in Lankenau wohnende Eilemann bebaut, unter Vorbehalt des Rückkaufsrechts innerhalb der nächsten zehn Jahre, verkauft hat. (Datum Breme, a. d. 1349, in die b. Johannis bap.)

Bremen, 24. Juni 1349. ¹⁾

¹⁾ Original in Trese 17 mit dem Siegel der Stadt.

Nr. 599.

Graf Johann von Oldenburg verspricht, dass, wenn die Grafen Gerhard und Johann von Hoya und Bruchhausen das lehnherrliche Recht über ein von ihnen dem Bremer Bürger Langhe Mertin ertheiltes Lehn zu Westerhuchtingen, genannt de Welppe, um seinetwillen verlieren sollten, er ihnen einen von seinen Mannen mit ebensoviel Gut anweisen werde, worüber sie die lehnherrlichen Rechte ausüben sollen. (Gheven na godes bort 1349, an deme hilghen daghe sunthe Johannes bapt.)

24. Juni 1349 ¹⁾

¹⁾ Gedruckt nach dem Original im Hoyer Urkdb. I. S. 84.

Nr. 600.

Der Rath bezeugt, dass Alardus und Johannes Lunig dem Bürgermeister Richard von der Motsele ein Land in Walle verkauft haben.

Bremen, 13. Juli 1349. ¹⁾

Universis hanc literam visuris seu auditoris consules civitatis Bremensis salutem in domino. Noveritis, quod constitutus in nostra presencia Richardus de Motsele, noster proconsul, quandam literam sigillo nostre civitatis sigillatam in nullo viciatam produxit, cujus tenor de verbo ad verbum talis erat.

Folgt Urk. Nr. 433.

Post cujus litere exhibitionem recognoverunt publice coram nobis Alardus et Johannes, filii quondam Meynrici dicti Lunnig predicti, quod de voluntate et consensu omnium suorum heredum vendiderunt Richardo de Motsele predicto et suis heredibus pro septuaginta sex marcis Bremensis argenti et ponderis ipsis plenarie persolutis supra-scriptam terram sitam in Walle cum omnibus et singulis juribus et pertinenciis suis juste emptionis titulo temporibus perpetuis sine quavis reemptionis spe liberaliter optinendam. In cujus rei testimonium nos *folgen die Namen der Rathsherren.* . . consules in Brema, sigillo nostre civitatis roboravimus presens scriptum. Datum Brema, anno domini M. CCC. XL. nono, in die beate Margarete virginis gloriose.

¹⁾ Nach einer Abschrift des jetzt verlorenen Originals im hiesigen Archiv.

Nr. 601.

Christian, Pfarrer zu Ochtum, verkauft, unter notarieller Beglaubigung, dem Domvicar Sibern von Stade sein Haus in der Buchtstrasse.

Bremen, in der Vorhalle des Doms, 16. Juli 1349. 1)

Universis presentes literas seu presens instrumentum publicum inspecturis seu auditoris || Johannes de Brema, thesaurarius, et Bertoldus, archidiaconus Haderie et || Wrtsatie ac vicedominus ecclesie Bremensis, salutem in domino sempiternam. Noveritis ||, quod constitutis *) in nostra, notarii publici infrascripti et testium subscriptorum presentia discretis viris Cristiano, rectore ecclesie in Ochtmunde Bremensis dyocesis, et Siberno de Stadis, perpetuo vicario in ecclesia Bremensi predicta, idem Cristianus publice et sponte recognovit, quod ipse domum suam, quam nunc inhabitat, et curiam, prout est sepibus et edificiis comprehensa, sitam in platea vulgariter dicta Buchstrate, in qua nemo preter eum quidquam juris habet seu vindicare quoquomodo poterit, vendiderit dicto Siberno pro viginti marcis Bremensis argenti et ponderis ipsi Cristiano, ut expresse dicebat, integraliter persolutis, juste emptionis tytulo et venditionis pro hereditate libera in perpetuum optinendam et possidendam. Dimisitque dictus Cristianus dicto Siberno prefate domus et curie proprietatem et possessionem, prout bonorum seu domorum proprietas et possessio dimitti hactenus sunt consuete. In quorum omnium testimonium presentes literas seu presens instrumentum publicum, volentibus et expresse petentibus Cristiano et Siberno prefatis, per Rodolfum dictum Vrising, clericum Monasteriensis dyocesis notarium publicum infrascriptum, scribi et publicari fecimus et nostrorum sigillorum appensione muniri. Acta sunt hec in provestibulo ecclesie Bremensis predictae, sub anno nativitatis domini M. CCC. XL. nono, indictione secunda, die XVI. mensis Julii, hora sexta vel quasi, pontificatus sanctissimi in Christo patris ac domini Clementis pape VI. anno octavo, presentibus honorabili et discretis viris dominis Alberto Melberch, canonico et Rodolfo Hilghendorp, Johanne dicto Wnstorp, Bernardo de Nyenkerken, Johanne Wildeshusen, Gotfrido Dunneber ac Frederico de Stadis, perpetuis vicariis ecclesie Bremensis, testibus fide dignis ad premissa vocatis specialiter et rogatis.

Et Ego Rodolfus dictus Vrising, clericus Monasteriensis dyocesis, publicus imperiali auctoritate notarius, quia recognitioni et dimissioni prefate domus factis ut premittitur et habitis anno, indictione, die, mense, hora, loco et pontificatu predictis una cum testibus suprascriptis interfui, presens instrumentum

*) *Orig. constituti.*

propria manu scripsi et in hanc publicam formam redegi signumque meum apposui consuetum in testimonium premissorum rogatus et requisitus.

¹⁾ Nach dem Original im k. Archive zu Hannover Nr. 898. Anhangend das S. Johis dci d' Bremis can. Bremen. (Die Mutter mit dem Kinde zu den Seiten Petrus und Paulus, darüber ein Lamm, darunter ein Knieender) und das S. B'toldi Ar'dyaco'i Hadel'ei (sic!) & W'tsac. vicedni Br. (Eine Pilgerin mit dem Heiligenschein.)

Nr. 602.

Der Rath bezeugt, dass der Bremer Bürger Jacob Wessler den Vorstehern des St. Jürgen-Gasthauses Land im Utbremer Felde (den sog. Rosenkamp) verkauft hat.

Bremen, 21. Juli 1349. ¹⁾

Universis presens scriptum visuris seu auditoris consules civitatis Bremensis salutem in domino. Noveritis, quod consti^tuti in nostra presentia Jacobus dictus Weslere, Mechtildis sua uxor, nostri concives, Hartgherus, Con^rradus, Germodis et Gysla ipsorum liberi publice recognoverunt, quod cum voluntate et consensu omnium || suorum heredum vendiderunt Richardo de Motsele et Johanni de Borken, nostris consociis, procuratoribus hospitalis in civitate nostra, ad usus ejusdem pro quadraginta marcis Bremensis argenti et ponderis ipsis plenarie persolutis octo petias terre decima salvas, sitas in campo dicto Utbremervelde juxta bona et predia Lodewici dicti Buc versus meridiem cum omnibus et singulis juribus et pertinentiis suis juste emptionis tytulo perpetuis temporibus sine quavis reemptionis spe liberaliter optinendas. *Folgt Lassung und Gewähr. . . In cujus rei testimonium nos folgen die Namen der Rathsherrn . . .*, consules in Brema, sigillo nostre civitatis roboravimus presens scriptum. Datum Breme, anno domini M. CCC. XL. nono, in profesto beate Marie Magdalene.

¹⁾ Nach dem Original in Trese 40. Siegel abgefallen. Auf der Rückseite von einer Hand des 15. Jahrh. up den kamp in dem Utbremer velde teget vrij; und von einer Hand des 16. Jahrh. Rosenkamp teghetvry. Gedrukt bei Cassel, Brem. II. S. 168, mit der Bemerkung aus dem St. Jürgen-Landbuch: De Rosenkamp is gelegen by der borgherweyde int westen unde heft nu VIII stucke, unde ligget by den Utbremere velde unde is teghen vry, unde was wandages in X stucke ploghet. Dessen Rosenkamp buwen de armen lude sulven ut ereme vorwerke.